
 

 
V Praze dne 5. 3. 2020 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: E.ON Česká republika, s. r. o. 

Sídlo zadavatele: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

Název veřejné zakázky: Dodávka dobíjecích stanic pro E.ON páteřní síť 

Druh zadávacího řízení: 
Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

Ve směrnici RoHS EU Directive 2011/65/EU (včetně dodatku 2015/863 Annex II) měli nabíjecí stanice 
vyjímku do července 2019. Všechny instalované/dodávané stanice v EU po tomto datu již musí plnit 
uvedenou směrnici ohledně škodlivých materiálů/kovů používaných při výrobě zařízení (RoHS). Instalace 
zařízení, které nesplňuje danou směrnici je v EU a ČR nelegální.  Plnění této směrnice je v ČR aktivně 
monitorováno orgánem ČOI (naše společnost byla prověřována v listopadu 2019) V případě, kdy 
distributor/výrobce věrohodně nedoloží plnění RoHS, udělí ČOI distributorovi zákonem dané pokuty a 
provozovateli nařídí odstranění zařízení. Plnění směrnice RoHS se standartně dokládá v rámci CE deklarace 
(s případným doložením jednotlivých RoHS protokolů pokud jsou pochybnosti o samotné CE deklaraci 
výrobce) 
 
Bude požadovat v rámci VŘ doložení plnění této směrnice? 

Znění odpovědi 

Směrnice RoHS EU Directive 2011/65/EU je transponována v nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení 
používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních. Toto nařízení stanovuje 
povinnosti výrobci a distributorovi elektrického a elektronického zařízení.  
Zadavatel tedy považuje za nadbytečné stanovovat účastníkům zadávacího řízení povinnost doložení plnění 
uvedené směrnice, když povinnosti účastníkovi zadávacímu řízení jako výrobci/distributorovi elektrického a 
elektronického zařízení stanovuje přímo zákon. 

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

Vzhledem k tomu, že jednotlivé RoHS protokoly jsou velmi obsáhlé (GB dat), bude stačit Zadavateli 
standartní doložení plnění výše uvedené směrnice prostřednictvím CE deklarace? (RoHS protokoly jsme 
samozřejmě kdykoli připraveni dodat na případné vyžádání)  



Znění odpovědi 

Ve výše uvedeném nařízení vlády je uvedeno, že pokud není prokázán opak, má se za to, že elektrozařízení 
opatřená označením CE jsou ve shodě s požadavky stanovenými tímto nařízením. Dále podle tohoto 
nařízení EU prohlášení o shodě potvrzuje, že došlo ke splnění požadavků na omezení používání některých 
nebezpečných látek. 
Účastníci zadávacího řízení mají povinnost předložit prohlášení o shodě, jehož součástí je i mj. označení CE. 
S ohledem na uvedené zadavatel nepožaduje doložení RoHS protokolů.  

 
 

Michaela Švachová 
Veřejné zakázky s.r.o. 

tel. 222 261 468 


		2020-03-05T10:34:04+0100
	Bc. Michaela Švachová




